
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Μετονομασία Γενικού Εκκλησιαστικού Λυκείου-
Γυμνασίου Λαμίας.

2 Ανανέωση της Ειδικής Πιστοποίησης Πρωτοβάθ-
μιας Κοινωνικής Φροντίδας των Ν.Π.Ι.Δ.: α) ΦΑ-
ΡΟΣ ΤΥΦΛΩΝ ΕΛΛΑΔΟΣ, β) ΠΑΙΔΙΚΟΣ ΣΤΑΘΜΟΣ 
ΜΕΡΙΜΝΗΣ.

3 Τροποποίηση της υπό στοιχεία Δ.ΟΡΓ.Α 1111823 
ΕΞ2021/14-12-2021 (Β’ 6044) απόφασης του Διοι-
κητή της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων 
(ΑΑΔΕ), ως προς τον ανακαθορισμό της ημερο-
μηνίας συγχώνευσης της Δ.Ο.Υ. Άργους, Α’- Β’τά-
ξεως, στη Δ.Ο.Υ. Ναυπλίου, Α’τάξεως, της Γενικής 
Διεύθυνσης Φορολογικής Διοίκησης (Γ.Δ.Φ.Δ.).

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 136043/Θ2  (1)
Μετονομασία Γενικού Εκκλησιαστικού Λυκείου-

Γυμνασίου Λαμίας. 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 
ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1) Τις διατάξεις:
α) Του ν. 1566/1985 «Δομή και λειτουργία της πρω-

τοβάθμιας και δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 167),

β) της παρ. 15 του άρθρου 59 του ν. 3966/2011 «Θεσμι-
κό πλαίσιο των πρότυπων και Πειραματικών Σχολείων, 
Ίδρυση Ινστιτούτου Εκπαιδευτικής Πολιτικής, Οργάνωση 
του Ινστιτούτου Τεχνολογίας Υπολογιστών και Εκδόσεων 
«Διόφαντος» και λοιπές διατάξεις» (Α’ 118) και

γ) της παρ. 6 του άρθρου 112 και της παρ. 1 του άρθρου 
135 του ν. 4823/2021 «Αναβάθμιση του σχολείου, ενδυ-
νάμωση των εκπαιδευτικών και άλλες διατάξεις» (Α’ 136).

2) Το π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119).

3) Την παρ. 1 και την περ. α της παρ. 3 του άρθρου 
59 του π.δ. 18/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, 
Έρευνας και Θρησκευμάτων» (Α’ 31).

4) Το άρθρο 90 του Κώδικα της νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 
Α’ 98), σε συνδυασμό με την παρ. 22 του άρθρου 119 
του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

5) Το υπό στοιχεία Φ.2.1β/4313/22-08-2022 έγγραφο 
της Περιφερειακής Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας και Δευ-
τεροβάθμιας Εκπαίδευσης Στερεάς Ελλάδας.

6) Το υπό στοιχεία Φ2.1/4296/5-08-2022 έγγραφο της 
Διεύθυνσης Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Φθιώτιδας.

7) Το υπ’ αρ. 494/29-06-2022 έγγραφο του Διευθυντή 
του Γενικού Εκκλησιαστικού Λυκείου-Γυμνασίου Λαμίας 
και την υπ’ αρ. 30/20-06-2022 πράξη του Συλλόγου Δι-
δασκόντων του οικείου σχολείου.

8) Την υπ’ αρ. 95/2022 απόφαση του Δημοτικού Συμ-
βουλίου Λαμίας.

9) Την υπ΄αρ. 7η/16-09-2022 πράξη του Εποπτικού 
Συμβουλίου Εκκλησιαστικής Εκπαίδευσης.

10) Την υπό στοιχεία Φ.1/Γ/580/131489/Β1/25-10-2022 
εισήγηση του άρθρου 24 του ν.  4270/2014 (Α’  143), 
όπως αντικαταστάθηκε με την παρ. 6 του άρθρου 10 
του ν. 4337/2015 (Α’ 129), της Γενικής Διεύθυνσης Οι-
κονομικών Υπηρεσιών του Υπουργείου Παιδείας και 
Θρησκευμάτων, σύμφωνα με την οποία, από την πα-
ρούσα απόφαση, δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του 
κρατικού προϋπολογισμού του Υπουργείου Παιδείας και 
Θρησκευμάτων, αποφασίζουμε:

Μετονομάζουμε την παρακάτω σχολική μονάδα ως 
εξής:

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

8 Νοεμβρίου 2022 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 5716

58237



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ58238 Τεύχος B’ 5716/08.11.2022

Το Γενικό Εκκλησιαστικό Λύκειο-Γυμνάσιο Λαμίας, σε 
Γενικό Εκκλησιαστικό Λύκειο-Γυμνάσιο Λαμίας, «Όσιος 
Βησσαρίων ο Αγαθωνίτης».

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από τη δημοσίευσή της 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Μαρούσι, 2 Νοεμβρίου 2022

Ο Γενικός Γραμματέας Θρησκευμάτων

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΚΑΛΑΝΤΖΗΣ   

Ι

 Aριθμ. 103632 (2)
Ανανέωση της Ειδικής Πιστοποίησης Πρωτοβάθ-

μιας Κοινωνικής Φροντίδας των Ν.Π.Ι.Δ.: α) ΦΑ-

ΡΟΣ ΤΥΦΛΩΝ ΕΛΛΑΔΟΣ, β) ΠΑΙΔΙΚΟΣ ΣΤΑΘΜΟΣ 

ΜΕΡΙΜΝΗΣ. 

 Η ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ 
ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ 
ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 5 του ν. 2646/1998 «Ανάπτυξη του Εθνικού 

Συστήματος Κοινωνικής Φροντίδας και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 236).

2. Την παρ. 1 και την περ. δ’ της παρ. 2 του άρθρου 7, 
του ν. 3106/2003 «Αναδιοργάνωση του Εθνικού Συστή-
ματος Κοινωνικής Φροντίδας και άλλες διατάξεις» (Α’ 30).

3. Την παρ. 3 του άρθρου 283 του ν. 3852/2010 «Νέα 
Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης-Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

4. Την περ. α’ της παρ. 1 του άρθρου 3 του ν. 3895/2010 
«Κατάργηση και συγχώνευση υπηρεσιών, οργανισμών 
και φορέων του δημοσίου τομέα» (Α’ 206).

5. Το άρθρο 9 του ν. 4052/2012 «Νόμος αρμοδιότη-
τας Υπουργείων Υγείας και Κοινωνικής Αλληλεγγύης και 
Εργασίας και Κοινωνικής Ασφάλισης για εφαρμογή του 
νόμου “Έγκριση των Σχεδίων Συμβάσεων Χρηματοδο-
τικής Διευκόλυνσης μεταξύ του Ευρωπαϊκού Ταμείου 
Χρηματοπιστωτικής Σταθερότητας (Ε.Τ.Χ.Σ.), της Ελλη-
νικής Δημοκρατίας και της Τράπεζας της Ελλάδος, του 
Σχεδίου του Μνημονίου Συνεννόησης μεταξύ της Ελλη-
νικής Δημοκρατίας, της Ευρωπαϊκής Επιτροπής και της 
Τράπεζας της Ελλάδος και άλλες επείγουσες διατάξεις 
για τη μείωση του δημοσίου χρέους και τη διάσωση της 
εθνικής οικονομίας” και άλλες διατάξεις» (Α’ 41). 

6. Το άρθρο 7 του ν. 4455/2017 «Εθνικό Μητρώο Φορ-
τοεκφορτωτών, Εθνικό Μητρώο Ιδιωτικών Φορέων Κοι-
νωνικής Φροντίδας και άλλες διατάξεις» (Α’ 22).

7. Το άρθρο 109 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: 
οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, 
των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας 
διοίκησης» (Α’ 133).

8. Το π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 

αρμοδιοτήτων τους-Μεταφορά υπηρεσιών και αρμοδι-
οτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119).

9. Το π.δ. 134/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Εργασί-
ας, Κοινωνικής Ασφάλισης και Κοινωνικής Αλληλεγγύης» 
(Α’ 168).

10. Το π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικη-
τικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123).

11. Την υπό στοιχεία Γ.Π./Π2γ/οικ.59633/25-5-2011 
απόφαση του Υπουργού Υγείας και Κοινωνικής Αλληλεγ-
γύης «Καθορισμός της μορφής του Αριθμού Μητρώου, 
στο Εθνικό Μητρώο και στο Μητρώο Περιφερειακών 
Ενοτήτων Φορέων Κοινωνικής Φροντίδας Ιδιωτικού Το-
μέα Μη Κερδοσκοπικού χαρακτήρα καθώς και στο Ειδικό 
Μητρώο Εθελοντικών μη Κυβερνητικών Οργανώσεων. 
Στοιχεία και Διαδικασία Εγγραφής» (Β’ 1310).

12. Την υπό στοιχεία Π(2)γ/οικ. 34029/22-3-2012 κοινή 
απόφαση των Υπουργών Οικονομικών και Υγείας και Κοι-
νωνικής Αλληλεγγύης «Πιστοποίηση Φορέων Παροχής 
Υπηρεσιών Κοινωνικής Φροντίδας του Ιδιωτικού Τομέα 
μη Κερδοσκοπικού Χαρακτήρα και ΜΚΟ Εθελοντικού 
χαρακτήρα» (Β’ 1163).

13. Την υπ’ αρ. 40494/11-5-2022 κοινή απόφαση των 
Υφυπουργών Εργασίας και Κοινωνικών Υποθέσεων και 
Περιβάλλοντος και Ενέργειας «Προϋποθέσεις ίδρυσης 
και λειτουργίας μονάδων Παιδικής Προστασίας και Φρο-
ντίδας (ΜοΠΠ) από νομικά πρόσωπα ιδιωτικού δικαίου 
μη κερδοσκοπικού χαρακτήρα» (Β’ 2302).

14. Τις εισηγήσεις σκοπιμότητας των αρμόδιων Περι-
φερειακών Ενοτήτων.

15. Τη γνωμοδότηση του Ε.Κ.Κ.Α. σχετικά με την πι-
στοποίηση των Ν.Π.Ι.Δ. μη κερδοσκοπικού χαρακτήρα 
ως φορέων παροχής υπηρεσιών κοινωνικής φροντίδας, 
που μας διαβιβάσθηκε με το υπ΄αρ. 12386/2-11-2022 
έγγραφό του.

16. Το γεγονός ότι βάσει του ν. 4455/2017 «Εθνικό Μη-
τρώο Φορτοεκφορτωτών, Εθνικό Μητρώο Ιδιωτικών Φορέ-
ων Κοινωνικής Φροντίδας και άλλες διατάξεις» (Β’ 22), έχει 
πραγματοποιηθεί η εγγραφή των φορέων στο Ηλεκτρονικό 
Εθνικό Μητρώο Ιδιωτικών Φορέων Κοινωνικής Φροντίδας.

17. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή δεν προκα-
λείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού, 
αποφασίζουμε:

Την ανανέωση της Ειδικής Πιστοποίησης ως φορέων 
παροχής υπηρεσιών Πρωτοβάθμιας Κοινωνικής Φροντί-
δας μη κερδοσκοπικού χαρακτήρα των Ν.Π.Ι.Δ.:

α) ΦΑΡΟΣ ΤΥΦΛΩΝ ΕΛΛΑΔΟΣ, με έδρα στην Καλλιθέα, 
β) ΠΑΙΔΙΚΟΣ ΣΤΑΘΜΟΣ ΜΕΡΙΜΝΗΣ έδρα στην Καβάλα.

Η διάρκεια της ειδικής πιστοποίησης είναι τέσσερα (4) 
έτη από τη δημοσίευση της παρούσας στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 3 Νοεμβρίου 2022

Η Προϊσταμένη 
της Γενικής Διεύθυνσης

ΑΘΗΝΑ ΔΙΑΚΟΥΜΑΚΟΥ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 58239Τεύχος B’ 5716/08.11.2022

 Αριθμ. Δ.ΟΡΓ.Α 1112416 ΕΞ2022 (3)
Τροποποίηση της υπό στοιχεία Δ.ΟΡΓ.Α 1111823 

ΕΞ2021/14-12-2021 (Β’ 6044) απόφασης του Διοι-

κητή της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων 

(ΑΑΔΕ), ως προς τον ανακαθορισμό της ημερο-

μηνίας συγχώνευσης της Δ.Ο.Υ. Άργους, Α’- Β’τά-

ξεως, στη Δ.Ο.Υ. Ναυπλίου, Α’τάξεως, της Γενικής 

Διεύθυνσης Φορολογικής Διοίκησης (Γ.Δ.Φ.Δ.). 

 Ο ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ 
ΤΗΣ ΑΝΕΞΑΡΤΗΤΗΣ ΑΡΧΗΣ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΣΟΔΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του Κεφαλαίου Α’ «Σύσταση Ανεξάρτητης Αρχής Δη-

μοσίων Εσόδων» του Μέρους Πρώτου του ν. 4389/2016 
«Επείγουσες διατάξεις για την εφαρμογή της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων και άλλες διατάξεις» (Α’ 94) και ειδικότερα του 
άρθρου 2, των παρ. 1 και 3 του άρθρου 6, του άρθρου 
7, της παρ. 1,των υποπερ. αα’, ββ’, γγ’ και εε’ της περ. θ’ 
της παρ. 4 και των παρ. 5 και 6 του άρθρου 14, των άρ-
θρων 17, 19, 24, 26, 27, 37 και των παρ. 1 έως και 5 του 
άρθρου 41 αυτού,

β) του άρθρου 20 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: 
οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, 
των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας 
διοίκησης» (Α’ 133) και

γ) του άρθρου 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυ-
βέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, Α’ 98), 
το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την παρ. 22 του άρθρου 
119 του ν. 4622/2019.

2. Τις αποφάσεις του Διοικητή της Ανεξάρτητης Αρχής 
Δημοσίων Εσόδων, υπό στοιχεία:

α) Δ.ΟΡΓ.Α 1125859 ΕΞ 2020/23-10-2020 «Οργανισμός 
της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων (ΑΑΔΕ)» 
(Β’ 4738) και ειδικότερα το άρθρο 48, καθώς και του Πα-
ράρτημα 1 «ΠΙΝΑΚΑΣ Δ.Ο.Υ.» αυτής,

β) Δ.ΟΡΓ.Α 1111823 ΕΞ2021/14-12-2021 «Τροποποίηση 
των αποφάσεων του Διοικητή της ΑΑΔΕ, υπό στοιχεία 
Δ.ΟΡΓ.Α 1125859 ΕΞ 2020/23-10-2020 “Οργανισμός της 
Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων (ΑΑΔΕ)” (Β’ 4738), 
ως προς τη συγχώνευση των Δ.Ο.Υ. Μοσχάτου και Άργους, 
στις Δ.Ο.Υ. Καλλιθέας και Ναυπλίου, αντίστοιχα, Δ.ΟΡΓ.Α 
1111028ΕΞ2019/05-08- 2019 (Β’ 3207), ως προς τη διατή-
ρηση της τάξεως της Δ.Ο.Υ. Καλαμαριάς, ως Α’-Β’τάξεως, 
ύστερα από τη συγχώνευση σε αυτήν της Δ.Ο.Υ. Η’ Θεσσα-
λονίκης, Δ.ΟΡΓ.Α 1091529 ΕΞ2021/19-10-2021 (Β’ 4984), 
ως προς την ημερομηνία συγχώνευσης των Δ.Ο.Υ. Γ’ 
Πατρών και Νέας Ιωνίας Βόλου, στις Δ.Ο.Υ. Α’ Πατρών, η 
οποία μετονομάζεται σε Δ.Ο.Υ. Πατρών και Βόλου, αντί-
στοιχα, Δ.ΟΡΓ.Α 1001512 ΕΞ 2017/05-01-2017 (Β’ 12, 52, 
234 και 1032) και Δ.ΟΡΓ. Α 1081822 ΕΞ 2020/10-07-2020 
(Β’ 2871)» (Β’ 6044),

γ) Δ.ΟΡΓ.Α 1001512 ΕΞ 2017/05-01-2017 «Μεταβίβαση 
αρμοδιοτήτων σε όργανα Κεντρικών, Ειδικών Αποκε-
ντρωμένων και Περιφερειακών Υπηρεσιών της Ανεξάρ-
τητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων (ΑΑΔΕ), εξουσιοδότηση 
υπογραφής σε Προϊσταμένους Γενικών Διευθύνσεων και 
Προϊσταμένους ή Υπευθύνους Αυτοτελών Υπηρεσιών, 

καθώς και ορισμός Δευτερευόντων Διατακτών Υπηρε-
σιών αυτής» (Β’ 12, 52, 234 και 1032) και

δ) Δ.ΟΡΓ.Α 1003049 ΕΞ 2022/14-01-2022 «Τροποποίηση 
της υπό στοιχεία Δ.ΟΡΓ.Α 1125859 ΕΞ 2020/23-10-2020 
(Β’ 4738) απόφασης του Διοικητή της ΑΑΔΕ “Οργανισμός 
της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων (ΑΑΔΕ)”, ως 
προς την ανακατανομή οργανικών θέσεων προσωπικού 
της ΑΑΔΕ, μεταξύ κλάδων αυτής και καθορισμός των 
οργανικών θέσεων προσωπικού της ΑΑΔΕ, μεταξύ των 
Υπηρεσιών αυτής» (Β’ 142).

3. Την υπ’ αρ. 1 της 20-1-2016 Πράξη του Υπουργικού 
Συμβουλίου «Επιλογή και διορισμός Γενικού Γραμμα-
τέα της Γενικής Γραμματείας Δημοσίων Εσόδων του 
Υπουργείου Οικονομικών» (Υ.Ο.Δ.Δ. 18), σε συνδυασμό 
με το πρώτο εδάφιο της παρ. 10 του άρθρου 41 του 
ν. 4389/2016, την υπ’ αρ. 39/3/30-11-2017 (Υ.Ο.Δ.Δ. 689) 
απόφαση του Συμβουλίου Διοίκησης της ΑΑΔΕ και την 
υπό στοιχεία 5294 ΕΞ 2020/17-1-2020 (Υ.Ο.Δ.Δ. 27) από-
φαση του Υπουργού Οικονομικών, με θέμα «Ανανέωση 
της θητείας του Διοικητή της Ανεξάρτητης Αρχής Δη-
μοσίων Εσόδων» .

4. Τα υπό στοιχεία Δ.Π.Δ.Α. ΑΑΔΕ Α 1103749/3-11-2022 
και Δ.Π.Δ.Α. ΑΑΔΕ Α 1105266 ΕΞ 2022 ΕΜΠ/4-11-2022 
έγγραφα του Προϊσταμένου της Γενικής Διεύθυνσης Οι-
κονομικών Υπηρεσιών (Γ.Δ.Ο.Υ.) της ΑΑΔΕ, καθώς και την 
υπό στοιχεία ΔΟΔ ΑΑΔΕ Δ 1114327ΕΞ2021/22-12-2021 
(Α.Δ.Α. 62ΜΧ46ΜΠ3Ζ-ΚΩ7) απόφαση του Διοικητή της 
ΑΑΔΕ, περί ανάληψης υποχρέωσης.

5. Την ανάγκη ανακαθορισμού της ημερομηνίας συγ-
χώνευσης της Δ.Ο.Υ. Άργους, Α’-Β’ Τάξεως στη Δ.Ο.Υ. 
Ναυπλίου, Α’ Τάξεως.

6. Το γεγονός ότι, από την παρούσα απόφαση, προκα-
λείται επιπλέον δαπάνη σε βάρος του Προϋπολογισμού 
της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων (ΑΑΔΕ), με 
ποσό ύψους, περίπου, επτά χιλιάδων τριακοσίων ευρώ 
(7.300 €), για το έτος 2022 και με ποσό ύψους, περίπου, 
εκατόν δεκαέξι χιλιάδων τριακοσίων ευρώ (116.300 €) 
για το έτος 2023, η οποία θα αντιμετωπιστεί εντός των 
ανώτατων ορίων του Τακτικού Προϋπολογισμού εξό-
δων της ΑΑΔΕ τρέχοντος έτους 2023, στο πλαίσιο του 
ισχύοντος Μεσοπορόθεσμου Πλαισίου Δημοσιονομικής 
Στρατηγικής (Μ.Π.Δ.Δ.Σ.), αποφασίζουμε:

Α. Τροποποιούμε την υπό στοιχεία Δ.ΟΡΓ.Α 1111823 
ΕΞ2021/14-12-2021 απόφαση «Τροποποίηση των απο-
φάσεων του Διοικητή της ΑΑΔΕ, υπό στοιχεία Δ.ΟΡΓ.Α 
1125859 ΕΞ 2020/23-10-2020 “Οργανισμός της Ανεξάρ-
τητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων (ΑΑΔΕ)” (Β’ 4738), ως 
προς τη συγχώνευση των Δ.Ο.Υ. Μοσχάτου και Άργους, 
στις Δ.Ο.Υ. Καλλιθέας και Ναυπλίου, αντίστοιχα, Δ.ΟΡΓ.Α 
1111028ΕΞ2019/05-08-2019 (Β’ 3207), ως προς τη διατή-
ρηση της τάξεως της Δ.Ο.Υ. Καλαμαριάς, ως Α’-Β’τάξεως, 
ύστερα από τη συγχώνευση σε αυτήν της Δ.Ο.Υ. Η’ Θεσσα-
λονίκης, Δ.ΟΡΓ.Α 1091529 ΕΞ2021/19-10-2021 (Β’ 4984), 
ως προς την ημερομηνία συγχώνευσης των Δ.Ο.Υ. Γ’ 
Πατρών και Νέας Ιωνίας Βόλου, στις Δ.Ο.Υ. Α’ Πατρών, η 
οποία μετονομάζεται σε Δ.Ο.Υ. Πατρών και Βόλου, αντί-
στοιχα, Δ.ΟΡΓ.Α 1001512 ΕΞ 2017/05-01-2017 (Β’ 12, 52, 
234 και 1032) και Δ.ΟΡΓ. Α 1081822 ΕΞ 2020/10-07-2020 
(Β’ 2871)» (Β’ 6044) και ειδικότερα:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ58240 Τεύχος B’ 5716/08.11.2022

1. Ανακαθορίζουμε, από 05/12/2022, σε 27/11/2023, 
την ημερομηνία συγχώνευσης της Δ.Ο.Υ. Άργους, Α’-Β’ 
Τάξεως, στη Δ.Ο.Υ. Ναυπλίου, Α’ Τάξεως, της Γενικής Δι-
εύθυνσης Φορολογικής Διοίκησης (Γ.Δ.Φ.Δ.), σύμφωνα 
με τα οριζόμενα στις υποπαρ. 2 και υποπαρ. 3 της παρ. Β’ 
και της περ. α’ της υποπαρ. 1 της παρ. Δ’ της ως άνω 
απόφασης, κατά το μέρος που αφορούν στις προανα-
φερθείσες Δ.Ο.Υ..

2. Για το χρονικό διάστημα που μεσολαβεί από τη 
δημοσίευση της παρούσας μέχρι και την ημερομηνία 
συγχώνευσης των ως άνω Δ.Ο.Υ. θα εξακολουθήσουν 
να ισχύουν για τις Δ.Ο.Υ. Άργους και Ναυπλίου οι οργα-
νικές θέσεις προσωπικού, όπως αυτές καθορίζονται με 
την υπό στοιχεία Δ.ΟΡΓ.Α 1003049 ΕΞ 2022/14-01-2022 
(Β’ 142) απόφαση.

Β. Κατά τα λοιπά ισχύουν οι κατωτέρω αποφάσεις 
υπό στοιχεία: α) Δ.ΟΡΓ.Α 1125859 ΕΞ 2020/23-10-2020 
(Β’ 4738),

β) Δ.ΟΡΓ.Α 1111823 ΕΞ2021/14-12-2021 (Β’ 6044),
γ) Δ.ΟΡΓ.Α 1001512 ΕΞ 2017/05-01-2017 (Β’ 12, 52, 234 

και 1032) και 
δ) Δ.ΟΡΓ.Α 1003049 ΕΞ 2022/14-01-2022 (Β’ 142).
Γ. Η παρούσα απόφαση ισχύει από τη δημοσίευσή της 

στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 4 Νοεμβρίου 2022

Ο Διοικητής

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΙΤΣΙΛΗΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02057160811220004*


		2022-11-08T22:11:54+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




